Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC des Coteaux du Val d'Arros (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200070803)

Communauté de communes (CC)
Tournay

Tarbes

Hautes-Pyrénées

non

09/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Christian ALEGRET

Maison du canton
Place Astarac

65190 TOURNAY

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 53

Dept

65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65

Aubarede (216500447)
Barbazan-Dessus (216500637)
Bégole (216500793)

11 508
43,85

Commune (N° SIREN)

Bernadets-Dessus (216500868)

Bordes (216501015)
Bouilh-Péreuilh (216501031)
Boulin (216501049)

Burg (216501130)
Cabanac (216501155)
Caharet (216501189)
Calavanté (216501205)
Castelvieilh (216501312)
Castéra-Lanusse (216501320)
Castéra-Lou (216501338)
Chelle-Debat (216501429)
Clarac (216501494)
Collongues (216501510)
Coussan (216501536)
Dours (216501569)
Fréchou-Fréchet (216501817)
Gonez (216502047)
Goudon (216502062)
Hourc (216502252)
Jacque (216502328)
Lanespéde (216502567)
Lansac (216502591)
Laslades (216502658)
Lespouey (216502708)
Lhez (216502724)

Lizos (216502765)

Louit (216502856)

Luc (216502906)
Marquerie (216502989)
Marseillan (216503011)
Mascaras (216503037)
Moulédous (216503243)
Mun (216503268)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

301
163
214
157
776

91
293
283
295

38
333
247

45
230
215
186
151
124
230
165

29
240
114

75
150
181
362
220

77
113
203
214

81
253
349
216
102
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

65 Oléac-Debat (216503326) 169
65 Oléac-Dessus (216503334) 127
65 Orieux (216503375) 122
65 Oueilloux (216503466) 183
65 Ozon (216503532) 291
65 Peyraube (216503573) 165
65 Peyriguéere (216503599) 26
65 Poumarous (216503672) 155
65 Pouyastruc (216503698) 721
65 Ricaud (216503789) 65
65 Sabalos (216503805) 150
65 Sinzos (216504266) 151
65 Soréac (216504308) 53
65 Souyeaux (216504365) 310
65 Thuy (216504431) 19
65 Tournay (216504472) 1285
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Dans le bloc protection de I'environnement les actions menées sont définies par délibération (voir ci-contre)
Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

collecte et traitement des ordures ménageéres (dont création et gestion de déchetterie).

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Dans le bloc protection de I'environnement les actions menées sont définies par délibération (voir ci-contre)

Sanitaires et social

- Action sociale

| action sociale est soumise a I'intérét communautaire, les actions menées sont définies par délibération (voir ci-contre)
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
tesldstigéassnpes timirendy Lesrapardkaicées patiticreeniocaks tudeccome e e$soutiesoapé AicBvieés temintgraiidigse
locale du commerce et soutien aux activités commerciales est soumis a l'intérét communautaire, la communauté de
communes détermine les actions menées par délibération (voir ci-contre)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Le bloc équipement sportif est soumis a I'intérét communautaire, ils déterminent les actions menées par délibération (voir
ci-contre)

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
Le bloc équipement de I'enseignement est soumis a l'intérét communautaire, la communauté de communes détermine les

actions menées par délibération (voir ci-contre)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Activités péri-scolaires

Délibération du 27/09/2018 dans le bloc action sociale d'intérét communautaire - création entretien et gestion des
garderies périscolaires du matin, du midi et du soir Casera-Lou, Dours, Aubaréde, Marseillan, Pouyastruc et Laslades
- Activités culturelles ou socioculturelles

Développement sur le territoire communautaire d'actions socio culturelles et sportives dépassant I'intérét communal
- Activités sportives

Développement sur le territoire communautaire d'actions socio culturelles et sportives dépassant I'intérét communal
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

schéma directeur

- Etudes et programmation

Délibération du 27/09/2018 Dans les actions d'aménagement de I'espace : - Etude de développement local et
d'aménagement intercommunal

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

OPAH et tout dispositif venant s'y substituer et réalisé sur tout le territoire

- Amélioration du parc immobilier bati

- opérations de rénovation des fagcades et tout dispositif venant s'y substituer et réalisées sur tout le territoire
Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Promotion pour la mise en place et I'animation de la procédure de développement local "Pays" (Pays des Coteaux)
Signature des contrats

- Service public de défense extérieure contre I'incendie

Contribution au Service Départemental d‘incendie et de Secours (SDIS)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Equipements touristiques : - Création, aménagement balisage et promotion d'un réseau de sentiers de randonnées inscrit
dans le schéma intercommunal des sentiers de randonnée - Création, aménagement gestion et promotion du lac de I'Arrét

Darré

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM de I'agglomération tarbaise élimination des déchets ménagers et
65 o SM fermé 127 929
assimilés (256500869)

SM départemental de traitement des déchets ménagers et assimilés

65 SM fermé 204 903
(200011732)

65 PETR du Pays des coteaux (200059897) SM fermé 18 864
SM de collecte et de traitement des ordures ménageres du plateau de 3

65 SM fermé 39 831
Lannemezan Nestes coteaux (200041234)

65 SM développement des coteaux des Hautes-Pyrénées (256501842) SM fermé 37 410

65 SM de I'Adour Amont (200087328) SM fermé 312 358
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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